

19. september 2016

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2016 om obligatorisk pensionsordning.
(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

Siumut skal hermed fremkomme med følgende bemærkninger til det af Naalakkersuisut fremkomne forslag omkring obligatorisk pensionsordning.

Det er Siumuts mål, at alle Vort Lands borgere, bliver omfattet af en pensionsordning, hvorfor, at Siumut ser det som en helt naturlig politisk arbejdsopgave, at skulle samarbejde herom.

Som det allerede er de fleste bekendt, så er der mange borgere, der i dag ikke er omfattet af en pensionsordning udover aldersrentemuligheden, dog har spørgsmålet om pensionsopsparing tidligere været rejst og debatteret og i dag kan man sige, at det stadie som samfundet har nået i dag tilser, at tiden er kommet til, at man ved lov kan fastsætte pensionsopsparing for, at sikre den enkelte borgers levestandard bedre ved alderdom, hvilket er meget støtteværdigt og samtidig et absolut behov. Udfra de forskellige rapporter, der i dag udgives, ved vi, at antallet af arbejdsdygtige på arbejdsmarkedet er faldende, hvilket i sig selv er en stor økonomisk udfordring, hvorfor, at en kommende pensionsopsparing, samtidig må ses som en fremtidig mulighed for, at kunne mindske disse kommende udfordringer.

Naalakkersuisut gør i sin fremlæggelse af lovforslaget klart, at pensionsopsparingsordningen omfatter alle personer, der er fyldt 18 år, samt alle fuldt skattepligtige, dog vil personer der har en indkomst under 100.000,00 kr. pr. år ikke blive omfattet af denne opsparing, hvilket vi fra Siumut bakker op om, ligesom, at vi vil støtte op om muligheden for, at pensionsopsparingens størrelse indekseres afhængig af indkomst.

Siumut ser dette forslag som en vigtig del af aldersrentereformen, hvorfor vi da også støtter forslaget fuldt ud. Det er særdeles vigtigt, at de borgere, der når frem til deres alderdom, kan opleve, at kunne forsørge sig selv, hvorfor Siumut støtter op om dette lovforslag og henstiller til, at dette videresendes til det respektive udvalg inden forslagets andenbehandling.

Jens Immanuelson
Siumut